Θ'. Ἐντεῦθεν οἶδα τι πρὸς φιλοσοφίαν ὠφελθῆεις, καὶ (οἷός ἐγὼ πάντα συντείνων (64) πρὸς ἑμαυτὸν, καὶ μάλιστα εἰ τύχοιμι πρὸς τι τῶν συμβαινόντων

55 Isa. LXVI, 18.

56 Isa. XL, 10.

57 III Reg. XVIII, 19.

58 Luc. I, 80.

59 Luc. V, 16.

60 Joan. VI, 18.

(56) Ἄνθρωπος. Sacer textus, Κύριος. Vulgata, « Dominus. »

(57) Ἐμῆς. Deest in duobus Regg., quatuor Colb. et Or. 1.

(58) Γλυφιδῶν. « Arcus cornua, » id est, « crenas, » seu « incisuras » in extrema arcus parte, quibus nervus inseritur.

(59) Φθέγγομαι. Reg. bin, φθέγγομαι.

A quem omnia nostra colliguntur, quemadmodum his verbis Scriptura testatur: *Et ego venio, ut consilia vestra et actiones congregem* 55. Et, *Ecce homo, et opus ejus, et merces ejus cum eo* 56. Jam nostra exponamus, atque ea, quæ a solitudine vobis afferimus. Nam et Elias libenter in Carmelo philosophatur 57 et Joannes in deserto 58, et Jesus ipse 59, ut actiones multitudini hominumque frequentia, ita preces quieti locisque ab hominum commercio semotis fere tribuebat. Quid hinc, velut lata lege, statuit? Nempe nobis quoque, ut opinor, nonnihil quiescendum esse, ut animo minime turbido cum Deo versemur, mentemque ab erroneis hisce rebus paululum reducamus. Neque enim ipsi secessionis opus erat (non enim habebat quo se contraheret, cum Deus esset, et omnia impleret); verum ut et actionis, et sublimioris occupationis tempus esse disceremus. Quis ergo solitudinis nostræ 477 et quæstum undecunque facitantis, ut hinc quoque

VIII. Inambulabam ego solus, vergente jam in occasum sole. Locus porro in quo spatiabar, maris ripa erat. Semper enim soleo hujusmodi oblectamentis labores dissolvere et relaxare; quandoquidem nec perpetuam contentionem nervus ferre potest, sed laxari nonnunquam arcus cornua oportet, si quidem rursus intendendus sit, ac non sagittario inutilis tum futurus, cum eo utendum erit. Inambulabam igitur, atque ita pedibus ferebar, ut oculi maris aspectu fruerentur. Nec vero spectaculum illud lætum ac jucundum erat, quamquam alioqui jucundissimum esse solet, cum tranquillitate purpurascit, ac littoribus blandum quiddam et suave alludit. Sed quid tum? Mare (libenter enim utor Scripturæ verbis), vento magno flante, excitabatur et infremebat 60; fluctus autem, ut in talibus rebus fieri consuevit, modo procul exsurgentes, seseque paulatim in summam alitudinem efferentes, ac postea decrescentes ad ripam solvebantur; modo in propinquas petras incidentes, atque inde repulsi, in spumosem ac tenuem asperginem dilabebantur. Hic et lapilli, et algæ, et murices, et levissima ostrea extrudebantur et quasi exspuebantur; nonnulla etiam unda recedente rursus abripiebantur. Petræ autem interim non minus immotæ et inconcussæ remanebant, quam si nulla omnino vis ipsis admo-veretur, nisi quod fluctuum ictibus verberabantur.